[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
    14.09.2022                                  г. Тамбов

                       № 837
О проведении мониторинга состояния системы дополнительного образования детей в городе Тамбове
В соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской области от 08.09.2022 №2406 «О проведении мониторинга состояния системы дополнительного образования детей в Тамбовской области», с целью получения объективной информации о состоянии системы дополнительного образования в образовательных организациях города ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение мониторинга состояния системы дополнительного образования детей в городе Тамбове (далее - мониторинг) в период с 15.09.2022 по 30.09.2022.

2. Назначить муниципальным координатором мониторинга начальника отдела дополнительного образования Н.В. Моховикову.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр сопровождения образовательной деятельности» (Клейменова) осуществить проведение мониторинга в муниципальных образовательных организациях города Тамбова.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций города Тамбова:

4.1. Назначить ответственных за проведение мониторинга                         в образовательной организации.

4.2. Организовать проведение мониторинга.

4.3. Предоставить результаты мониторинга до 30.09.2022                    на электронный адрес csodtmb@mail.ru и в бумажном варианте, заверенном печатью и подписью руководителя, по адресу: ул. Мичуринская, 149, каб.37 (Ледовская Ольга Анатольевна):

- статистические данные по общеобразовательным организациям согласно приложению №4 (начальные (подготовительные) классы) и №5 приказа управления образования и науки Тамбовской области (ЗАПРЕЩЕНО использовать приложения предыдущих лет);

- статистические данные по организациям дополнительного образования согласно приложению №6 приказа управления образования и науки Тамбовской области (ЗАПРЕЩЕНО использовать приложения предыдущих лет);

- статистические данные по инновационным образовательным площадкам дополнительного образования согласно приложению №10 приказа управления образования и науки Тамбовской области (ЗАПРЕЩЕНО использовать приложения предыдущих лет).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                        на заместителя председателя комитета образования администрации города Тамбова Л.А. Вановскую.

Председатель

    комитета образования                                                                     Е.Д. Выжимов